



STATUTÁRNÍ MĚSTO
OLOMOUČ

Č. j. SMOL/ SMOL/182956/2020
Spis S-SMOL/172127/2020

V Olomouci dne 29. 7. 2020

Poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb.

K Vaší žádosti o informace doručené dne 16.7.2020 a evidované pod č.j. SMOL/172127/2020 sdělujeme, že ÚOHS byly zaslány následující dokumenty:

Informace doručené ÚOHS dne 15.5.2020

- Vyjádření č.j. SMOL/111864/2020/OE/Dok k výzvě ÚOHS – viz příloha
- Řádná účetní závěrka ke dni 31.12.2019 OL-HOCKEY GROUP a.s. – viz příloha
- Mimořádné účetní závěrky ke dni 13. 12. 2019 a 18.12.2019 HC Olomouc s. r. o. – viz rozhodnutí

Informace doručené ÚOHS dne 16.6.2020

- Vyjádření č.j. SMOL/141178/2020/OE/Dok ze dne 16.6.2020 – viz příloha
- Čestné prohlášení společnosti HC Olomouc s. r. o ze dne 12.12.2019 – *již žadatel obdržel na základě předchozí žádosti o informace*
- Mimořádné účetní závěrky za období 1.12.2019-13.12.2019 a za období 1.12.2019-18.12.2019 HC Olomouc s. r. o. – viz rozhodnutí
- Řádnou účetní závěrku HC Olomouc s r. o ke dni 30.11.2019 – viz příloha
- Smlouva o poskytnutí provozní dotace - *již žadatel obdržel na základě předchozí žádosti o informace*
- Řádnou účetní závěrku společnosti OL-HOCKEY GROUP a.s. – viz příloha

Přílohy

1. Vyjádření č.j. SMOL/111864/2020/OE/Dok ze dne 14. 5. 2020 k výzvě ÚOHS
2. Řádná účetní závěrka OL-HOCKEY GROUP a.s. ke dni 31. 12. 2019
3. Vyjádření č.j. SMOL/141178/2020/OE/Dok ze dne 16. 6. 2020 k výzvě ÚOHS
4. Řádná účetní závěrka HC Olomouc s r. o. ke dni 30. 11. 2019

ROZHODNUTÍ

Náměstkyně primátora podle zákona o svobodném přístupu k informacím, jako vyřizující útvar povinného subjektu - statutárního města Olomouce - posoudila žádost o poskytnutí informací žadatele _____ nar. _____ bytem _____ doručenou dne 16. 7. 2020 a evidovanou pod č. j. SMOL/172127/2020, a **rozhodla** souladu s ustanoveními § 15, v návaznosti na ustanovení § 9 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a dle ustanovení § 67 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů

t a k t o:

Žádost o poskytnutí informací se v části týkající se poskytnutí 2 mimořádných účetních závěrek, a to za účetní období 1.12.2019-13.12.2019 a za účetní období 1.12.2019-18.12.2019 společnosti HC Olomouc s. r. o., IČ 25849123

se o d m í t á

z důvodu ochrany obchodního tajemství.

Odůvodnění:

Dne 16. 7. 2020 byla podána žádost o informace. Žadatel požadoval poskytnutí informací (listin) zaslaných statutárním městem Olomouc Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže a doručeným tomuto úřadu dne 15. 5. 2020 a dne 16. 6. 2020 v souvislosti s prověřováním jeho petice ze dne 24. 2. 2020.

Povinný subjekt žadateli poskytl zaslané informace, a to s výjimkou informací uvedených ve výroku tohoto rozhodnutí.

Dotčená osoba – HC Olomouc s. r. o. - byla s žádostí o informace seznámena a ve svém vyjádření, které je součástí spisového materiálu uvedla, že mimořádné účetní závěrky byly zpracovány na základě vlastního rozhodnutí a pro účely jednání se statutárním městem Olomouc. Považuje je za své obchodní tajemství, neboť obsahují informace konkurenčně významné, ocnitelné, a v příslušných obchodních vztazích běžně nedostupné, a proto je pro ni nezbytné, aby ve svém vlastním zájmu tyto informace odpovídajícím způsobem chránila a dbala na jejich utajení. Informace byly předloženy výlučně pro účely veřejnosprávní kontroly ÚOHS u statutárního města Olomouce. Proto dotčená osoba neuděluje souhlas ke zveřejnění či poskytnutí mimořádných účetních závěrek uvedených ve výroku tohoto rozhodnutí žadateli.

Dle § 15 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím jestliže povinný subjekt žádosti, byť i jen zčásti, nevyhoví, vydá ve lhůtě pro vyřízení žádosti rozhodnutí o odmítnutí části žádosti.

Poučení:

Proti tomuto rozhodnutí lze podle ust. § 16 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, podat do 15 dnů ode dne jeho doručení odvolání. Odvolání se podává u Statutárního města Olomouce.

O odvolání rozhodne Krajský úřad Olomouckého kraje.

Lhůta pro podání odvolání běží ode dne následujícího po dni doručení tohoto rozhodnutí.

V2.

Mgr. Markéta Záleská
náměstkyně primátora

STATUTÁRNÍ MĚSTO
OLOMOUC

Rozdělovník:

1. žadatel – do vlastních rukou
2. dotčená osoba – HC Olomouc s.r.o – cestou zmocněnce Mgr. Michala Zahnáše (bez příloh)
3. spis